АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023             № 1895

О внесении изменений в
постановление от 13.02.2015
№ 252 «О порядке и размерах
возмещения расходов,
связанных со служебными
командировками, лицам,
работающим в органах местного
самоуправления, работникам
муниципальных учреждений»

В целях повышения уровня социальной защищенности лиц, работающих
в органах местного самоуправления, работников муниципальных учреждений,

постановляю:

1. Внести в постановление от 13.02.2015 № 252 «О порядке и размерах

возмещения расходов, связанных со служебными командировками,
лицам, работающим в органах местного самоуправления, работникам
муниципальных учреждений» (в редакции от 11.05.2023 № 871)
следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.2) дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места
постоянного жительства (суточных), за каждый день нахождения в
командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а также
дни нахождения в пути и вынужденной остановки в пути:
а) на территории Амурской области – 700 рублей;
б) на остальной территории Российской Федерации, за исключением

территорий Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области – 1200  рублей;

в) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области – 8480 рублей;».
1.2. Пункт 11 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за

исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
по экономике Л.В. Цыркунову».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

газете «Белогорский вестник» и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

3. Внести настоящее постановление в подраздел 2.3 раздела 2 "Органы и
должностные лица местного самоуправления, муниципальная служба"
правовой базы местного самоуправления города Белогорск.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский вестник»
и разместить в информационно – телекоммуникационной сети Интернет
на портале www.belogorck-npa.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

Глава города Белогорск     С.Ю. Мелюков